中共河南大学委员会文件
校党发〔2014〕3号

                          ★
中共河南大学委员会  河南大学

关于撤销基础实验教学中心及调整所属

机构隶属关系的意见

为进一步理顺关系，优化资源配置，提高基础实验教学质量，经研究决定，撤销基础实验教学中心，并对其所属内部机构隶属关系进行调整。现就有关问题提出如下意见。
    一、指导思想
    以科学发展观为指导，以切实提高资源使用效益、促进基础实验教学质量提升为目标，以课程归口适宜性为基本出发点，坚持“课程归口，人随课走”，结合新时期我校实验室发展规划，通过基础实验教学中心内部机构隶属关系的调整，整合资源，凝聚力量，为我校基础实验教学更好、更快地发展提供保证。
    二、基本原则
    1.有利于基础实验教学理论与实践的有机结合，切实提高基础实验教学质量。

    2.有利于优化资源配置，切实提高各类资源使用效益。

    3.有利于促进基础实验教学教师专业发展，更好地为基础实验教学服务。

    三、调整方案
1.撤销基础实验教学中心

2.三个分中心的调整

(1)原基础实验教学中心普通物理分中心、电工电子分中心调整到物理与电子学院，改为物理与电子学院普通物理实验教学中心、电工电子实验教学中心，承担相应的实验教学任务。

原基础实验教学中心普通物理分中心和电工电子分中心的实验教学人员（普通物理10人、电工电子8人）纳入物理与电子学院人事编制，实验教学用房和设备现有用途不变。

物理与电子学院搬入原基础实验教学中心办公地点办公。
(2)原基础实验教学中心基础化学分中心调整到化学化工学院，改为化学化工学院基础化学实验教学中心，承担相应的实验教学任务。

原基础实验教学中心基础化学分中心的实验教学人员（19人）纳入化学化工学院人事编制，实验教学用房和设备现有用途不变。

3.行政人员调整

(1)处级干部7人（含现职处级干部3人，处级调研员4人），由校党委统一安排。

    (2)科级干部1人，由校党委组织部安排。

    (3)其他行政人员2人，由物理与电子学院和化学化工学院各接收1人。

4．经费分配

    (1)运行经费：包括教学业务费和低值易耗费，按有关标准分别划入物理与电子学院和化学化工学院。

(2)《中央财政支持地方高校发展专项资金规划（2013-2015年）》中基础实验教学平台建设项目经费，按规划执行。

(3)普通物理实验教学中心、电工电子实验教学中心、基础化学实验教学中心实验教学人员的校内津贴，按现有政策执行。

    四、有关要求
    撤销基础实验教学中心及所属内部机构隶属关系调整，是学校根据新形势的需要，经过反复协商和研究决定的一项重要工作，既关系到我校基础实验教学工作的长远发展，又涉及到相关实验教学人员与管理人员的切身利益。学校相关职能部门要按照本意见要求，做好指导、协调和服务工作，落实好调整工作任务。基础实验教学中心与相关学院要从大局出发，站在学校发展的高度积极配合做好工作。尤其是物理与电子学院和化学化工学院要认真研究，采取措施，加强实验教学教师队伍建设，实现资源的优化配置，推动我校基础实验教学水平的不断提高。

                          2014年2月19日
  河南大学党政办公室               2014年2月19日印发

                                                      [image: image1.png]